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Informacja o realizacji projektu   

W okresie od 01.09.2008 r. do 31.12.2008 r. 

 
„Program podnoszenia jako ści kształcenia zawodowego w celu rozwoju kompetencj i i 

wyrównywania szans edukacyjnych uczniów ZSP Nr1 im.  kpt. hm. A. Romockiego „Morro” w 
Barlinku.” realizowanego przez Zespół Szkół Ponadgi mnazjalnych Nr1 im. kpt. hm. A. 

Romockiego „Morro” w Barlinku w ramach Priorytetu I X Działanie 9.2 Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki. 

 
Stan realizacji  

Zadanie 1 - Zarz ądzanie projektem  
Podpisane zostały umowy ze wszystkimi osobami realizującymi projekt: - zespołem 
zarządzającym, osobami realizującymi poszczególne działania oraz osobami zajmującymi się 
obsługą projektu. 
Zostały przydzielone zadania oraz zakresy obowiązków dla osób, z którymi zostały podpisane 
umowy dotyczące realizacji projektu. 
Otwarty został rachunek bankowy w Gospodarczym Banku Spółdzielczym w Barlinku. 
Zakupiony został sprzęt i materiały biurowe niezbędne do zarządzania projektem. 
Zespół zarządzający na bieŜąco kontroluje i monitoruje stopień realizacji działań. Na bieŜąco 
prowadzona jest ewaluacja. 
Co najmniej raz w miesiącu odbywają się spotkania zespołu zarządzającego projektem. 
Rozliczenia finansowe projektu prowadzone są zgodnie z zasadami prowadzenia finansów i 
załoŜeniami w projekcie. Na bieŜąco kontrolowana jest kwalifikowalność wszystkich wydatków.    
 
 
 
Zadanie 2 - Promocja projektu i rekrutacja uczestni ków  
Przygotowano pakietów promocyjnych (800 sztuk). Przygotowano równieŜ materiały 
promocyjno-informacyjne w postaci plakatów, ulotek informacyjnych i naklejek. 
Opracowano stronę internetową projektu www.wabarbarlinek.pl, na której umieszczane są  
informacje o projekcie, materiały informacyjnie, tematykę zajęć, informację z przebiegu projektu i 
niezbędne linki do dokumentów, z których prowadzący zajęcia powinni korzystać. Strona 
internetowa aktualizowana jest na bieŜąco.  
Przygotowano materiały rekrutacyjne w postaci ulotek i naklejek. Przeprowadzono rekrutację 
uczestników do poszczególnych zadań. Uczestnicy podpisali deklarację uczestnictwa i 
oświadczenie uczestnika projektu o wyraŜeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 
Zlecono zamieszczenie ogłoszeń w prasie Echo Barlinka 
 
Zadanie 3 - Zaj ęcia wyrównawczo - rozwijaj ące z przedmiotów zawodowych  
Wszystkie narzędzia i materiały zakupiono zgodnie z załoŜeniami w projekcie . 
Przygotowano  269 pakietów dydaktycznych dla uczniów.  
Odbyło się 384 godzin zajęć. W ich trakcie uczniowie klas wyŜszych przygotowują się do 
zewnętrznego egzaminu zawodowego. Zajęcia w młodszych klasach mają na celu 
zainteresowanie zawodem i utrwalenie trudniejszych zagadnień.  
. 
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Zadanie 4 - Zaj ęcia wyrównawczo - rozwijaj ące: kółko ślusarskie   
Zakupiono wszystkie urządzenia narzędzia, materiały i środki ochrony osobistej zgodnie z 
załoŜeniami w projekcie. 
Przygotowano 80 pakietów dydaktycznych dla kaŜdego uczestnika zajęć.  
Odbyło się 384 godzin zajęć. KaŜdy uczestnik zajęć otrzymał posiłek. Odpowiednie grupy mają 
przydzielone zadanie do realizacji. Przygotowują się do egzaminów zawodowych poprzez 
wykonanie galanterii metalowej oraz sprzętu sportowego do ćwiczeń.  
 
 
Zadanie 5 - Zaj ęcia wyrównawczo - rozwijaj ące: kółko motoryzacyjne   
Zakupiono wszystkie narzędzia, materiały i środki ochrony osobistej zgodnie z załoŜeniami w 
projekcie. 
Przygotowano 167 pakietów dydaktycznych dla uczestników zajęć. 
Odbyło się 540 godzin zajęć. kaŜdy uczestnik zajęć otrzymał posiłek. Grupy mają przydzielone 
zadanie do realizacji, np. wykonanie pojazdów czterokołowych, diagnostykę pojazdów, 
przygotowania silników do ćwiczeń i tym samym uczestnicy przygotowują się do egzaminów 
zawodowych.  
 
 
Zadanie 6 - Kurs spawacza  
Kurs dla dwóch grup prowadził Zakład Szkoleniowy „Lacho” z Gorzowa Wielkopolskiego.  
Zajęcia dla dwóch dziesięcioosobowych grup odbywały się od 29.11.2008 r. do 22.12.2008 r.. 
Kurs obejmował 25 godzin zajęć teoretycznych i 75 godzin zajęć praktycznych. Uczestnicy kursu 
w trakcie zajęć otrzymywali posiłki oraz w miarę potrzeb zamiejscowi byli przywoŜeni na zajęcia. 
Zakupiono wszystkie urządzenia narzędzia, materiały i środki ochrony osobistej zgodnie z 
załoŜeniami w projekcie. 
 
 
Zadanie 7 - Egzamin spawacza  
Zgodnie z umową instytucja szkoląca zleciła przeprowadzenie egzaminu przez Komisję 
Egzaminacyjną Spawaczy z Poznania. 
 W dniu 23.12.2008 r. został przeprowadzony egzamin dla dwóch grup uczestników kursu. 
Egzamin składał się z części teoretycznej (test) i praktycznej (wykonanie próbek spawalniczych). 
Dwudziestu uczestników kursu zdało egzamin z wynikiem pozytywnym. 
 
 
 
Zadanie 8 - Kurs operatora wózków jezdniowych  
Kurs dla dwóch grup prowadził Zakład Szkoleniowy „Lacho” z Gorzowa Wielkopolskiego.  
Zajęcia dla dwóch piętnastoosobowych grup odbywały się od 29.11.2008 r. do 22.12.2008 r.. 
Kurs obejmował 15 godzin zajęć teoretycznych i 5 godzin zajęć praktycznych (indywidualna 
jazda wózkiem). Uczestnicy kursu w trakcie zajęć otrzymywali posiłki oraz w miarę potrzeb 
zamiejscowi byli przywoŜeni na zajęcia. 
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Zadanie 9 - Egzamin operatora wózków jezdniowych  
 Szkoła zleciła przeprowadzenie egzaminu przez Urząd Dozoru Technicznego w Gorzowie 
Wielkopolskim.  
W dniu 23.12.2008 r. został przeprowadzony egzamin dla dwóch grup uczestników kursu. 
Egzamin składał się z części teoretycznej (egzamin ustny) i praktycznej (jazda wózkiem na placu 
manewrowym). Trzydziestu uczestników kursu zdało egzamin z wynikiem pozytywnym. 
 
Zadanie 10 - Zaj ęcia wyrównawczo - rozwijaj ące: zajęcia informatyczne  
Dostosowano salę na gabinet informatyczny w budynku warsztatów szkolnych dla osób 
niepełnosprawnych. Wyremontowano pomieszczenie, które spełnia cele zaplecza pracowni 
informatycznej, w której mają się znajdować niezbędne pomoce dydaktyczne do realizacji 
projektu. 
Zakupiono pomoce dydaktyczne i narzędzia zgodnie z załoŜeniami w projekcie.  
Zakupiono i przygotowano 30 pakietów dydaktycznych dla uczniów. 
Zajęcia z młodzieŜą zostały przeprowadzone w dwóch piętnastoosobowych grupach. Zgodnie z 
harmonogramem przeprowadzono 36 godz. zajęć. Zajęcia w młodszych klasach mają na celu 
zrozumienie i utrwalenie trudniejszych zagadnień, w starszych klasach przygotowanie do 
egzaminu zawodowego. 
 
Zadanie 11 - Wycieczki do zakładów pracy (wyjazdowe ) 
Pierwsze działania w tym zadaniu przewidziane w 2009 roku 
 
Zadanie 12 - Wycieczki na wy Ŝsze uczelnie  
Odbyła się wycieczka na Akademię Morską w Szczecinie i jedna wycieczka na Politechnikę 
Poznańską, w kaŜdej z nich udział wzięło po 48 uczniów i 3 opiekunów. Uczestnicy otrzymali w 
trakcie wyjazdu wyŜywienie. 
Celem wycieczek jest zapoznanie uczniów z ofertą edukacyjną i bazą dydaktyczną uczelni 
wyŜszych oraz podwyŜszenie świadomości uczniów w zakresie wyboru dalszej ścieŜki 
edukacyjnej. 
 
Zadanie 13 - Olimpiada Wiedzy Technicznej  
Przygotowano 10 pakietów dydaktycznych dla uczniów. Odbyło się 41 spotkań 
przygotowujących uczniów  do Olimpiady. W zajęciach bierze udział 10 uczniów. 
Przeprowadzono etap szkolny OWT. Udział wzięło 16 uczniów, (w wyniku duŜego 
zainteresowania wśród młodzieŜy w eliminacjach udział wzięli równieŜ uczniowie spoza 
przygotowywanej grupy 10 osób). Do zawodów okręgowych zakwalifikowało się 6 osób. 
Zakupiono trzy zestawy nagród dla najlepszych osób, 
Zawody etapu okręgowego odbyły się 23 stycznia w Szczecinie. 
 
 
Zadanie 14 - Olimpiada Wiedzy Motoryzacyjnej   
Przygotowano 15 pakietów dydaktycznych. 
Zajęcia odbywają się w 15-osobowej grupie uczniów z Zasadniczej Szkoły Zawodowej i 
Technikum. Odbyło się 16 godzin zajęć.  
 
 



 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
 

4 

 

Zadanie 15 - Turniej Maszyn Wodnych 
 Zakupiono materiały do wykonania maszyny wodnej i stanowiska pomiarowego zgodnie z 
załoŜeniami w projekcie.  
Zostało wykonane stanowisko pomiarowe i maszyna wodna. Wykonanie tych prac zajęło 80 
godzin, pod kierunkiem dwóch nauczycieli. 

V Międzynarodowy Turniej Maszyn Wodnych w tym roku składał się z dwóch etapów: pierwszy 
etap - eliminacje odbyły się w dniach 22 i 23 listopada w WyŜszej Szkole Humanistyczno- 
Ekonomicznej w Łodzi. Rywalizacja w odbywała się w dwóch kategoriach: wydajności oraz 
mocy. Nasz zespół zakwalifikował się do finału, który odbył się w Poznaniu, 3 grudnia, podczas 
Konferencji Narodów Zjednoczonych w Sprawie Zmian Klimatu, COP 14. Nasi uczniowie 
zdobyli w kategorii wydajności 3 miejsce, a w kategorii mocy 7 miejsce. 

 
Zadanie 16 - Praktyki uczniowskie w zakładach pracy   
Pierwsze działania w tym zadaniu przewidziane są od marca 2009 roku 
 
Zadanie 17 - Wycieczki do zakładów pracy i spotkani a z przedstawicielem pracodawców 
lokalnego rynku pracy  
Odbyły  się dwie wycieczki do firmy HaCon sp. z o. o. i dwie do KIA Motors. W wycieczkach 
udział wzięło 82 uczniów. 
Odbyły się 2 spotkania z przedstawicielem firmy HaCon sp. z o. o. i dwa z przedstawicielem 
firmy KIA Motors. W spotkaniach z pracodawcami udział wzięło 82 uczniów. 
 
Zadanie 18 - Warsztaty z pedagogiem - psychoterapeu tą  
Odbyły się cztery spotkania. Prowadzący zajęcia główny nacisk kładzie na pokazanie 
uczestnikom sposobów radzenia sobie w trudnych sytuacjach i na poznanie samego siebie. 
 
 
Zadanie 19 - Monitoring i ewaluacja  
Na bieŜąco kontrolowano zgodność działań z przyjętym harmonogramem. Wszystkie działania 
zostały zrealizowane, sporadyczne odstępstwa wynikały z organizacji pracy szkoły. 
Przygotowano ankiety ewaluacyjne dla uczniów, rodziców i nauczycieli. 
Przeprowadzono analizę wyników egzaminów gimnazjalnych klas pierwszych. Dokonano analizy 
testów diagnozujących w klasach rozpoczynających naukę w naszej szkole. Przeprowadzono 
analizę wyników egzaminów zewnętrznych zawodowych absolwentów ZSZ i TM. 
Przygotowano sprawozdanie okresowe z realizacji projektów wspólnie z zespołem 
zarządzającym. 
 
Koszty po średnie  
W ramach tych kosztów realizowane były wszystkie niezbędne działania zapewniające 
prawidłową realizację projektu, a w tym: 
- przygotowane zostały i podpisane umowy z osobami realizującymi projekt, 
- wszystkie zakupy towarów i usług realizowane były zgodnie budŜetem projektu i Ustawą o 
zamówieniach publicznych,  
- zakupiono materiały biurowe i eksploatacyjne,  
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Wydatki poniesione ogółem na realizacj ę 
projektu a w/w okresie, to 532 132,80 zł  

 
Obecny stan realizacji: 
1. Realizacja zadań odbywa się zgodnie z harmonogramem (Zaj. pozalekcyjne, kursy, wycieczki 

itp). 
2. ZłoŜenie wniosku o II transzę płatności. 
3. Zgłoszenie zmian projektu konkursowego.. 
 
 
Specjalista ds. monitoringu i ewaluacji   Koordynator projektu 

Mirosław śuk  Kazimierz Siarkiewicz 

  
Barlinek, 09.01.2009 r. 

 

 


